ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22 июля 1981 г. N 126

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ОКНА ДЕРЕВЯННЫЕ ДЛЯ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ. ТИПЫ, КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1984 г. разработанный ЦНИИпромзданий с участием Гипронисельхоза Минсельхоза
СССР и представленный ЦНИИпромзданий государственный стандарт "Окна деревянные для производственных зданий. Типы,
конструкция и размеры".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями деревянных окон для производственных зданий, соответствующих требованиям указанного
стандарта.

2. Признать утратившими силу с 1 января 1984 г.:

пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 30 декабря 1966 г. N 254 "Об утверждении и введении в действие государственного стандарта
"Окна деревянные для зданий промышленных предприятий" (ГОСТ 12506-67)";

Постановление Госстроя СССР от 30 октября 1970 г. N 144 "Об утверждении государственного стандарта "Окна деревянные для
животноводческих и птицеводческих зданий" (ГОСТ 16407-70)";

Постановление Госстроя СССР от 20 марта 1974 г. N 45 "Об изменении ГОСТа 16407-70 "Окна деревянные для
животноводческих и птицеводческих зданий".

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.